

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 51

W NIEDZIELĘ DNIA 28 CZERWCA 1801.

Z Tarnowa d. 20. Czerwca.

Regiment 10 dragonii Xcia Lobkowitza przybiodąc na pokojowe leże do Tarnowa b. t. d. 15 t. m. od tamtejszego cyrku i magistratu isk nayspankły i z wielkimi oczekami radości witany. D 14 przyjmowało go kilku deputowanych w nader podchlebnych wyrazach, a d. 15 w prowadzili go do miasta przy nattoku kilku tysięcy ludzi. Dla całego officerów korpusu był tego dnia wspianaty obiad dany, a żołnierze byli sownie ucztowani; okazały b. l bezpłatny zakończył tego pamiętne go dnia uroczystość. Publiczne dźwięki i szacunek składa cały korpus officerów, wraz z żołnierswem tego regimentu szlachetnym i gorliwym mieszkańcom Tarnowa za tak okazałe przyjęcie wojowników.

Z Wiednia d. 20. Czerwca.

J. C. K. M. raczył nayspankły się od wysoko Teutońskiego Mistra tajnego konsyliarza i ministra rezydującego przy C. K. dworze Godefryda Ultrycha z własnego nayspankły powodu na oziedniczo kra-

owego barona wynieść. — Podobniez raczył J. C. K. M. Antoniego Jana Beinl. C. K. konsyliarza, medycyny i chirurgii doktora Selabsfeldczera, publicznego ordynaryynego nauczyciela przy tuteyszej Jozefowskiej akademii, przez wzgląd na jego przesko 30 letnie zasługi na krajowego szlachcica z tytułem de Bienenberg wynieść. — Towarzystwo Łeckońskie w Jenie mianowało Franciszka Karola Altera filozofii doktora, kustosa C. K. akademickiej biblioteki, i tymczasowego tamże nauczyciela Dyplomatyki i Heraldyki swoim honorowym członkiem w Maju r. b. — Z Czech donoszą. Do okropney wiadomości o straszliwym spaleniu miasta Neustadt dodadź i to należy. że więcey 317 domów stało się pastwą ognia; 30 osób znalaziono, które częścią spalone, częścią uduszone, częścią też w gruzach zagrzebane były. Z tego zamoznego i handlowego miasta, tylko przedmieścia Sgo Wactawa i Ne-z-rka gdzie jest kościół Stey Troycy, tud i-ż kilka domów z przedmieścia Jaroszwskiego uratowane zostały. Kościół

Stey Troycy i szczątki przedmieścia Jaroszewskiego winny swoje uratowanie hrabi Sierbergowi właścicielowi dobr zwanych Czernowice, a dwa wżwyż wspomniane przedmieścia Dyrektorowi Galsauer. — Zed z Kardaszewa Alexander, którego pamięć niewygaśnie nigdy w nieszczęśliwych Neustadteranach dystygnował się przez czyn piękny i ziednał s bie powszechny szacunek. Dnia następującego przywiozł on pełny woz chleba, którego w tym s lachetnym celu napiec kazał, i podzielił pomiędzy pogorzalcow. Do brodziystwo to tem większy jest ceny gdy tego dnia i kawatka chleba dostać nie można było.

Z Brynu d. 20. Czerwoa.

Przez kuryera wysłtego d. 23 Maia z Konstantynopola, odbieramy tu wiadomość, że W. Wezyr d. 9 Maia pobił 3000 Francuzów przy Rahmanie, a d. 10 Maia ta twierdza nad Nillem leżąca poddała się. Większa część załogi uciekła w nocy do Kairu, gdzie Turcy d. 11 pomknęli się. Wiemy prócz tego, że Anglicy na szrodziemnym morzu schwyтали francuzką fregatę Perta, wysłaną z depeszami do Egiptu. Te zawieraty w sobie rozkaz, az by Menou, póty się trzymał, póki tylko bętzie mógł, a wielkie posiłki nie wąplawie mu nadeyda.

Podług doniesień z Wołoszczyzny pod d. 19 Maia taki tam niedostatek panuje, że ubostwo dla uniknienia śmierci z głodu musi się liściami winnym, trawą, i korą z drzew żywić. Nętzę tę pomnaza nie mało rozpacz, w której mieszkańcy są zagrożeni z przycyny spodziewanego Pasma Oglu wtargnienia, który przeciw kraiovi temu strasznie się uabrania, i za

wiadome pobicie części woysk swoich przysięgł Woł szczywie śmierć i spustoszenie. Wynoszenie się mańetnych boiarów z ich familiami jest tam powszechnie, a sk rby ich i kosztowniejsze sprzęty dla bezpieczeństwa iuz są na komorze cesarskiej złożone. Pasma Oglu odniest znowu wielkie zwycięstwo nad woyskami Porty. Oddział Turków od 12,000 ludzi pomknął się ku Widdynowi, gdzie się biał Pasma Oglu z umyśtu cofnął. Pasma Oglu, który iuz zoa na wyłot swojego nieprzyaciela, a nawet większości woysk jego umie z koreysią uzóć, zwabiwszy go w te strony, udzie ze swoim woyskiem uieczkę, i zamyka się w Widdyie. Zachęcenią uieczką Turcy, pochodzą pod Widdyn, i opasują to miasto, w celu trzymania tam do póty nieprzyaciela, dopóki przymuszony głodem nie poddałby się; ale nie długo oblegający w tem radesnem byli pmmemieniu: wkrótce Pasma Oglu z 2000 wyboru woyska czyni wycieczkę, c ty korpus od 12,000 ludzi zupełnie znosi, kładzie na placu 300 ludzi i 1000 niewolnika zabiera, w liczbie których znajdowało się 12 Wołochów, których nader surowo traktował. Dwoch skazał na śmierć; 10 zamknął, i az do wściekłości wygłodził. Potem kazał skazanych z na śmierć przy wolnym ogniu upiec, i t m w głodnym iesc. Ci z wielkiego głodu i dlitę oburzającą potrawę i warótce pomarli. Niedawno także jednego Wołocha kazał Pasma stracić, za to, że nie chciał cesarskiej dwunastowki w zupełney cenie przyjąć, gdy wprzódsurowy wydał rozkaz, aby cesarska moneta wszędzie poważana, i w takiej, jak i w krajach cesarskich wartości przyjmowana

była. — Czytelnicy nasi przypomną sobie z przeszłych doniesień, iż Mustafa Kiose potrafił odebrać Pasman Oglu Oisowę przez podstęp. Tenże Kiose zostawiwszy w twierdzy na zakładzie swojego kaimakana poszedł z niewielkim korpusem przeciw wojskom Pasman Oglu; ale przedsięwzięcie to nie było dla niego pomyślane, owszem do tego przysłał, że Kiose zamknięty od Pasman Oglu na jedney niewielkiej wyspie, nie ma innego sposobu, jak tylko poddać się na łaskę lub gniew za wziętego nieprzyjaciela.

Znaczna jedna osoba wojskowa w Wiedniu posłała baszy belgradzkiemu rozmaite srebrne naczynia 5 grzywnien wazące i 20 butelek kminkowey wódki w podarunku, które to rzeczy d. 6 t. m. odeszły do Belgradu. Zemlinianie spodziewają się wkrótce świetnych odwiedzin od tego baszy, który oświadczył swe życzenie, iż chciałby rozmówić się z pierwszym urzędnikiem państwa, dla zawarcia ściślejszych związków przyjaźni i sąsiedztwa; czyli to życzenie poydzie mu po myśli iesteśmy w oczekiwaniu. — Przed rokiem ieszcze węgierski magnat, hrabia Teodor Bathiany, postanowił zbudować statek, dla ukontentowania s. p. W. Xżny Palatynowy, gdy ta wizytę w Wiedniu miała oddać. Chciał ją na niem z Wiednia do Budy zawieść, i tam na dowód swej atencji iey go darować. Statek ten przed kilku tygodniami z wielkim kosztem został ukończony, i zawiera wielką salę z galeriami, i bardzo porządnymi pokojami, które wszystkie wielkimi zwierciadłami, przepysznościami lustrami i pałkami, wspianiałami kobiercami i obiciem w najlepszym guście są przyozdobione. Oprócz

tego znajdują się na niem muzykalne i obrotyczne narzędzia, które oko widza zachwycają. Ziający się nie wiedzą, co mają pierwey dziwić czy budowlę statku, czy też gustowne iego przyozdobienie. — Szczątki korpusu Kondeusza i szwajcarskich regimentów na nowo zaciągających się do angielskiej służby, mają wynosić do 5000 ludzi. Wkrótce w Tryeście wsiadą na okręty i tymczasowo udadzą się do Malty. Xżę Kondusz będzie obecny temu wsiadaniu.

Z Londynu d. 9. Czerwca.

Wczoraj lord Hawkesbury przyniósł do izby niższej następujące poselstwo: — My Jerzy Król i t. d. ” Gdy J. K. M. chce w krotce terażniejsze posiedzenia parlamentu zakończyć, osądził przeto za rzecz potrzebną zalecić izbie niższej, aby uchwaliła dalsze summy na zastąpienie poczynionych wydatków, których ieszcze parlamentowi nie podano rachunku, i ażeby takowe środki przedsięwzięta, iakich zwrot terażniejszych okoliczności wymaga. — Kanclerz skarbowy wiaosł potem aby to poselstwo do wydziału dodatków odesłaniem było. — Zezwolono. ” P. Grey. Gdy żądany kredyt nie sprzyja nadzieiom pokoju, owszem adaje się rokować rozszerzenie czynności wojennych, pytam się zatem kanclerza, czyli on terażniejsze posiedzenie chce zakończyć, nie oznajmivszy nic względem stanu negocyacyow, z czego by izba mogła się przekonać o rzetelności czynionych po tyle razy oświadczeń — P. Adington: Jak dalece żądany rapport iest zgodny z życzeniem i roztropny, niechcę tu roztrząsać; ale zacny mowca niechay będzie pewnym, że ia to oznajmienie zalecę J. K. M. skoroby tylko

co pewnego w tej okoliczności zasła. Zgoła iak tylko bez przeszkody co pewnego moza będzie w tej mierze oznaymić sam to Królowi Jmć doradzę. Mowca wnioskuje, ze nasze czynności wojenne rozszerzą się; lecz to się nie stanie. Żądana summa jest na ten przedmiot za mała, i nawet 2 mill. nie wynosi. Pomoczone potrzeby marynarki, których utrzymanie daleko jest większe nizeli wyrachowano, czynią nieuchronnemi nowy dodatek, który ledywie na nią będzie obrocony. Izbie wyższej takie samo poselstwo podano. — P. Jorke sekretarz wolenny wspomniat o poselstwie królewskim względem założenia akademii woyskowej, i uważat, że ona na 2 klasy dzielić się powinna. Pierwsza skladadź się będzie z 30 officyerów zdatnych, którzyby uczyli się obowiązków jeneralnego kwatremistrza i powinności sztabowych. 2ga mieć będzie 300 członków, to jest 50 kadetów do służby wschodnio indyjskiej, 100 synów szlacheckich i miejskich, 100 synów officyerskich i 50 synów osób zmarłych w służbie woyskowej. Summa na utrzymanie tego instytutu wynosić będzie 3,400 f. szt. (1,200,000 zł. pol.) Rzecz tę do wydziału odesłano, i uchwalono jeszcze 8000 f. szt. (320,000 zł. pol.) na woyskową szkołę ochotników.

W sobotniej dworskiej gazecie znayduie się odezwa uchwalona w d. 4 Czerwca na tajney radzie w przytomności J. K. M. względem uwolnienia przytrzymanych dotąd okrętów, ludzi rzeczy, i wziętów rosyjskich i duńskich, którey tresć następująca: — Gdy lord Nelson oznaymił oświadczenie rządu rosyjskiego względem znięcia embargo z okrętów angiel-

skich, i uwolnienia wszystkich maytków naszych, a rząd duński podobnie postąpił, Król Jmć W. Brytanii uwolnia zatem wszystkie okręty duńskie i rosyjskie w portach, stanowiskach, wyspach i osadach angielskich znaydujące się, tudzież wszystkie towary i ludzi tych mocarstw, te zaś towary, które sprzedane są, wartość ich ma bydź w gotowych pieniądzach powrocona. Taż gazeta ogłasza, że zdobytym wyspom Sgo Eustachiego i S. Marcina pozwolono przywilejów handlu wspolnych innym wyspom Króla Jmć W. Brytanii w zachodnich Indyach. Mieści ona także, zakaz wywozu prochu na 6 miesięcy. Daley do nosi ze hrabia Woronzów d. 4 Czerwca oddał swoje nowe zaufalne listy, i w charakterze nadzwyczajnego ambasadora i pełnomocnego ministra rosyjskiego miał pierwszą audyencyą u Króla, na którą przez lorda Hawkesburego był w prowadzony. Nakoniec oznaymuie różne promocye, iako to jenerał leytu. Trugge, kontraadmirała Duckwortha na kawalerów orderu podwiązkowego, a kontraadmirała Saumarez i kapitana Jana Balla na baronów państwa. — Disieysza zaś zamyka odezwę pozwalającą wywozu śledzi, i wiele promocyów, iako to P. Artur Pageta na nadzwyczajnego ambasadora i pełnomocnego ministra przy dworze wiedeńskim na miejscu lorda Minto, tudzież P. Drumonda na nadzwyczajnego ambasadora przy dworze neapolitańskim, P. Stratana na sekretarza poselstwa przy Porcie, P. Karola Sturta na sekretarza ambasady przy dworze wiedeńskim, także mianowanie F. M. Xata Jerka kommanderującym jenerałem wszystkich woysk angielskich w ziemoczoonych państwach W. Brytanii i Ir-

Irlandyi, nastatek mianowanie jenerala W. Meadowsa dowodzca woysk brytańskich w Irlandyi. — Niektore z naszych gazet zapewniają, że poseł pruski baron Jakobi dla słabości swego zdrowia prosił opozwolenie zażycia powietrza swego kraju i to otrzymał. — Regiment dragonów Xcia Walii w przytomności Krola i lorda Mansera odprawił musztrę, w czasie ktorey kapitan jego, brat Xcia Rutlanda, upadłszy koń pod nim, mocno szwankował. — D. 4 Czerwca jedna kobieta pomięszanego rozumu gdy pod pałacem St. James własnie przy wejściu tam Króla niespokojnie się sprawowała, wzięta została od szylwacha, i w kieszeni u niej wiele kamieni znaleziono. — W niedzielę wypłynął statek pokojowy z depeşami od P. Otto, i zapewniają, że są nader ważne co do negocyacyy. Niektóre gazety zapewniają, że pomiędzy wystawcami do Botany Bay Irlandczykami, odkryto spisek. P. King, wjeżdża tam na rządce. — W portach naszych mocno się zatrutnością wysyłaniem woysk do Egiptu. Jenerał Moore ranny d. 21 Marca, iak słyhać wyzdrowiał, i do Anglii powraca. W hrabstwie Lancas jeszcze zawsze pokazui się zaburzenia. Tym czasem milicya mocno się trudzi przyduszeniem onych. — Z Amryki donoszą, że w skarbie stanów zjednoczonych znajduje się pół mill. gotowych pięciędzy więcej, nizeli w całym narodzie krąży papierow. — Spodziewamy się tu w krotce powrotu Nelsona, na którego miejsce admirał Pole pojechał. Niektórzy mniemają, że część naszej floty baltyckiej w krotce tu powroci. Admirał Pole d. 7 t. m. z Jarmut tam odwiedził. Zamek Douaru jest teraz opatrzony w ciężką artyleryą. Z admiralicyi wyszedł rozkaz,

aby wszystkie okręty w pewney odległości kanał przebywające nazwiska swoje na posterunkach sygnałowych oznaymiały. Magistrat, edymburski postanowił na cześć jenerala Aberkrombiego wystawić pomnik w kościele katedralnym. — Admirał Dyxon znowu d. 8 t. m. wyptłynął na krążenie przy hollenderskich brzegach. — Lordowie Bentyuk i synowie Xcia Portland na ostatnim pakiebacia do Jarmut zawinęli. Handel amerykański w Indyach wschodnich, co raz bardziey wzrasta; od Lutego wzięto z banków przesęto 5,000,000 dolarów i obrocono ie na tenże handel. — Z Lizbony pod d. 3 Maia donoszą, że gdy przednia strasz portugalska, która od Hiszpanów była ścięana, złączyła się z armią główną, zwawa rozprawa zasła między obiema armiami z korzyścią dla Portugalczyków, w ktorey Hiszpanie do 1500 ludzi utracili. Armia francuzka miała się w krotce w Portugalii z Hiszpanami złączyć. Słyhać, że w pomienioney rozprawie jeden hiszpański jenerał i wielu sztabowych offcyerów poległo. Armia portugalska wynosi do 40,000 ludzi. Już kupcy angielscy porobili przygotowania do wypłynienia natychmiast z Lizbony, gdyby się Francuzi zbliżyli. — Zapewniają, że w negocyacyach naszych z północnymi mocarstwami, tak rzeczy będą ułożone, iż te na przyszłość żadney okrętom zastony dawać nie będą. Z naszej strony obciąż przy tem, żeby wolney okręt, nie czynił wolnym ładunku, iednak przypadki w ktorych statek ma być rewidowanym, będą dokładnie oprysone i ograniczone. — Władomość, iakoby z Kadixu wyszło także 7 liniowych okrętów hiszpańskich przeciw Lizbonie, potrzebuie potwierdzenia. —

Admirał Calder, który nadaremnie Gantheauma śladował w Indyach zachodnich, opłynął więcej niż 4000 mil morskich angielskich. Ojezwa szwedzka ogłasza jąca wolny znów z Anglią handel, jest tu oznajmiona; tym czasem embargo z okrętów szwedzkich jeszcze nie jest zdjęte. Sądzą jednak, że po zgodzeniu niektórych sporów, nawet względem zdarzenia w Barcelлонie, w krotce to nastąpi. Znany doktor Andrzej Brown wstąpił po doktora Blaixa na katedrę retoryki i pięknych nauk w Edyburgu. — Mówią teraz że liczba wszystkich wojsk, z Indyów wschodnich do Egiptu przybyłych wynosi 10,000 ludzi.

Z Bruzelli d. 11. Czerwca.

Różne oddziały wojsk, które oie dawno na ziemi francuzkiej stanęły, odebrały rozkaz udania się na powrot do Niemiec. Kilka oddziałów piechoty i jazdy udały się do okolicy Bingen i Moguncyi. Minister wojny wydał rozkazy przystawienia wiele koni pod armaty i bagaże. Między Moguncyą i Renem też same przedsięwzięto śródkie. W Koblenz zbiera się znaczny park artyleryi, wszystkie regimenta francuzkie kompletują. Z Julich mają zrobić potężną twierdzę. — Dom Oranii posiadał, iak wiadomo, w bywszem Belgium dobra, uznane potem za narodowe francuzkie, teraz, Xę teo ma żądać za nie wynagrodzenia. W tych dniach kurjer szwedzki i strzelec pruski przejeżdżali tędy z Berlina do Paryża.

Z Medyolanu d. 2. Czerwca.

Uroczyste ogłoszenie traktatu pokoju zawartego w Lunewillu i obustronnego potwierdzenia odbyło się pozawczoraj z wielką okazałością. Autentyczna kopia

tego traktatu postana była dnia 3 Prairial (d. 23 Maia) od ob. Petiet wydziałowi rządowemu. W liście który rzeczony minister przyłączył przesyłając traktat pokoiu mowi: "Upraszam abyście kazali traktat ten ogłosić po wszystkich departamentach ato w tym celu, aby lud cisalpiński niepowątpiewał więcej o swoiey niepodległości, i samowładności.,"

Ustawa stanowiąca nowy podział naszej rzepltey świeżo ogłoszona została. Podług niey rzeplta cisalpińska dzieli się na 12 departamentów, to jest: 1) Departament Agogna od 5 dystryktów, którego głównym miastem Novarre. 2) Departament Lario od 4 dystryktów, głównym iego miastem Como. 3) Departament Olona od 4 dystryktów, głównym iego miastem Medyolan. 4) Departament Serio od 4 dystryktów, głównym miastem Bergamo. 5) Departament Mella od 4 dystryktów, głównym miastem Brescia. 6) Departament wyższego Po od 4 dystryktów głównym miastem Kremona. 7) Departament Mincio od 4 dystryktów, głównym miastem Mantua. 8) Departament Crostolo od 2 dystryktów głównym miastem Reggio. 9) Departament Pazzaro od 2 dystryktów, głównym miastem Modena. 10) Departament niższego Po od 3 dystryktów, głównym miastem Ferrara. 11) Departament Ronu od 4 dystryktów, głównym miastem Bonna. 12) Departament Rubikoa od 5 dystryktów, głównym miastem Cesena. Ogólna ludność tych 12tu departamentów wynosi 3,667,668 dusz.

Sławny bankier Haller, który Bonapartemu towarzyszył w czasie pierwszej iego wyprawy do Włoszech od kilku dni tu się znajduje. Dnia wczorajszego miał

wyjechać do Florencyi; lecz powszechnie mniemają, iż przybycie generała Berthier siewa głównego sztabu armii obserwacyjnej spóźni jego wjazd.

Z Monachium d. 7. Czerwca.

Podług nowego urządzenia, ministerium jest podzielone na 4 departamenty, to jest: interesów zagranicznych, skarbu, sprawiedliwości i policyi razem, i interesów duchownych. Elktor Jmć oświadczył, że odbiera kommandę nad wszystkimi swoimi wojskami azaty, że sam się zatruł interesami wojskowemi; wszystko cokolwiek się ściąga do tego przedmiotu ma być bez pośrednie przesyłane do niego samego. Xiążę ten chce doprowadzić armią do 35.000 ludzi; kazał także zwerbować 2 kompanie lekkiej artyleryi; wielu officerów od korpusu Xcia Kondusa znani z swoich talentów zostaną tam umieszczonemi.

Przed kilku dniami przybył tu kuryer z Petersburga z depezsami od Imperatora Jmć do Xcia Elektora; zapewniają, że depesze te są bardzo pociesające. Rozchodzi się pogłoska, że Xiążę następca Würtemburski ma pojąć za żonę Wielką Xżniczkę Rosyjską.

Z Paryża d. 8. Czerwca.

Ogień pierwszy konsul przybył znowu z Malmaison do Paryża, gdzie dał ciału dyplomatycznemu antyfeny i obiad. Między innymi prezentował mu 3 deputowanych mogunckich. — Wczoraj z 10 stanowionych 4 wielkich uczt dla hrabi Liworny, dano jedną w Tivoli, gdzie od rana co godzina dawały się słyszeć wystrzały z armat. Mówią, że hrabia d. 17 t. m. opuści Paryż. — Eskadra Gantheauma miała w drodze swej do Egiptu, gdzie

eskadrę Warrens przez jeden dzień widziała, i algierską fregatę i 2 szebeki śtać. — Wiadomość o zajęciu przez wojska nasze Portoferrajo, i zabranii tam 2 fregat angielskich i kilku kaprow potrzebuje potwierdzenia. — Admirał Bruix d. 24 p. m. oglądał wszystkie liniowe okręty francuzkie na stanowisku wyspy Dix, przy której okoliczności każdy okręt na powitanie jego 12 razy dał ognia. — Jenerał Hedouville od d. 28 Maia bawi się w Brest, był on przyjęty wielokrotnym wystrzałem z armat, i wojsko stało pod bronią. — Irlandczyk Wilhelm Corbet, który dawno i 2gim znaym Irlandczykiem był aresztowany, wymknął się szczęśliwie z więzienia Kilmalheim w Irlandyi i do Paryża przybył. — O wyprawie przeciw Portugalii żadney dalszey nieodebrałamy wiadomości. Twierdza Elvas jeszcze się nie poddała. Tysiąc Hiszpanów przymusili 2000 Portugalczyków do ucieczki. — Dla wielkich terazniejszych kosztów wojennych w Hiszpanii nałożono nadzwyczajne pobory, do których stan kupiecki przez pożyczki znacznie się przykłada. W Lizbonie dla niezmierney drożyzny daty się widzieć poruszenia. Do Madrytu przybiegł z Lizbony goniec, którego depesze ściągają się małą do negocjacyow. — Ob. La Harpe wydał teraz dawną swoją korespondencyą z terazniejszym Imperatorem pod tytułem *Korespondencya uczona do W. Xcia, terazniejszego Imperatora wszech Rosyji i do P. hrabi Szwalow podkomorzego Imperatorowy Katorzyny II. od r. 1774 do 1789 przez J. F. Laharp.*

Okręt wyszły z Palermo, wiozący 80 emigrantów rozbił się pod brzegami neapolitańskimi, i tylko się 3 ludzi z niego wyra-

towało. — Słychać, że do Rzymu znówu weydzie ne polityńska załoga.

Z Dunkierki d. 6. Czerwca.

Wyprawa, którą w portach Flandryi i Pikardyj gotują, ma się składać z sił następujących: z fregat la Carmagnole, Scigańska i Niepsulna, każda od 44 armat, i z 4 od 36, które w Hawre uzbrajają, nadto z 10 kutrów, i 100 armatnych batów. Słychać, że do tego przyłączy się jeszcze od dział okrętów liniowych. — Między siłami wojska lądowego ma się zabrać na tę flotyllę. Uzbrajania morskie w Flandryi są w związku z innymi uzbrajaniami Francuzkami.

Z Genewy d. 16. Maja.

Nowy projekt konstytucyi, który po wczoraj podany był konsule, stał się powodem wielkich sporów w tym zgromadzeniu; wielka część jego członków myślała, że podług tego projektu senat i władza wykonawcza nadto wielką mają władzę, gdy tym czasem rada prawodawcza bardzo mały albo żadnego nie miała by wpływu. Wnoszą przeto, że wspomniany projekt do komisyi konstytucyjnej dla poprawy odesłany będzie.

Dnia. 30. Maja.

Ob. Dejean minister francuzki udzielił uszędwnie traktat pokoju, który w Lunewillu zawarty został. Traktat pomieniony wczoraj ogłoszono.

Dnia 25 przybył tu nadzwyczajny kurjer wyprawiony od ob. Frageva ministra naszego w Paryżu z depeszą i ściągniętymi się do rozszerzenia granic naszej rzeplitey od strony Lewantu aż do Serobio i końca gór apenińskich. Dnia 27 wyruszyły ząd wojska liguryjskie dla zajęcia miast Quillij i Loano, które są przyłączone do naszej rzeplitey; wnoszą powsze-

chnie, że i Carosio będzie także zajęte.

Z Liworna pod d. 27 donoszą, że generał Tarreau dowodzący oblężeniem Portoferaio wraz z głównym swoim sztabem powrócił do tego miasta; zostawił tam jednak korpus wojska, który ciągle miejsce powyżey rzeczony blokuje. — Kapitan statku Ragusańskiego przybyły do Liworna opowiadał, iż na wysokości Bonifacio (wyspie Korsyce) potkał eskadrę Gantheaume, która zdawała się drogę swoją zmierzać ku Sardynii, gdzie jak mówiono wynikły zamieszania. Trzy okręty oderwane od tej eskadry zawinęły do Tulonu.

Z Hanau d. 6. Czerwca.

Wojska francuzkie znówu silnie osadziły prawy brzeg Renu; onegdy wieczorem o 6 godzinie 200 ludzi załogi mogunckiej buzarow i piechoty weszło do Kassel. Słychać, że tameczne fortyfikacye mają być znówu odnowione. Jeszcze d. 3 t. m. elektorsko moguncki rotmistrz wystąpił z Aschafenburga do Moguncyi, aby przeszkodzić temu osadzeniu; ale tylko tyle wskorał, że załoga elektorsko moguncka ięzli się spokojnie zachowa, przed przyściem dalszych rozkazów z Paryża nie będzie z Kassel wypędzona. W samej istocie to się jeszcze dziś rano uskuteczniło, a kommandanci francuzki i moguncki w jednym domu mieszkają. — W czasie tego osadzenia przyaresztowano kilku mogunckich mieszkańców na miście reńskim, że nie mieli narodowey kokardy oskapełuszach. Przy Koblenz także dla fliży wych paszportow i dla elektorsko trewirskiego powstały kłopoty. W zora rano wieś Kostheim została od wojsk francuzkich obsadzona. Landgraf H. Senkaassel przybył znówu do Kassel.

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 28 CIERWCA 1801.

Z *Faryża* d. 9. Czerwca.

Dzisiejszy Monitor mieści w sobie o braz urzędowy nader pokoiowi na łędzie sprajajacy w następujących wyrazach: — „Armie francuzkie już zupełnie kraj obcy opuściły. Woyska nasze powróciły znowu na lewy brzeg Renu. Armia cesarska będąca w Radnitz, do Czech się cofnęła. Szwabia, Frankonia, słowem kraj między Austryą, Czechami i Renem leżący, powrócił znowu pod władzę Xiążąt, których był przedtem własnością. Regiment jazdy francuzkiej i jedna półbrigada piechoty jeszcze w Bryzgowii stoją, do półki pełno moczniczy Modęńskiego Xcia, którym kraj ten ma być oddany, nieprzybędą na obięcie onego. Kościwaz Modęński Xzę jeszcze własnych woysk niema, ugodzono się, aby wiadomy obu stronom regiment austryacki wszedł w służbę tego Xcia. Zadea atoli inny woysk austryackich korpus nie będzie mógł wchodzić na ziemię Rzeszy. — Fortyfikacye Düseldufu, Ehrenbrenstein, Kasel i Kel na mocy jednego artykułu lu newilskiego pokoju zostały zburzone. Miysca te przostaną na zawsze w tym stanie, w jakim je Francuzi oddadą. Gdy wielu komendantów brzeg Renu prawy opuściło, niezostawiwszy opisu stanu, w jakim fortifikacye oddają, zatem kommissya woyskowa nakazała dowodcom Düseldufu i innych miysc znowu na prawy brzeg Renu udać się, i opisy stanu miysc z podpisami synykow miast w przeciągu 24 godzin porobić. — We Włoszech cały prawy brzeg Adygi zajmuje armia francuzka. Względem miysc Terbole, Mori, i Riwa powstały były sprzeczki, ale

te z obu stron spokojnie ukończono. — Te zaś miysca, które przedtem do Wenetów należały, zostaną przy Cisalpinii, a należące przedtem do Tyrolu zostaną przy biskupstwie trydenckiem. — Między Papięzem i Cisalpinją powstały sprzeczki o granice od strony Romanii: ugodzono się, aby traktat toleatyński rozstrzygnął te spory. Podług niego zatem kraj przez Cisalpinów posiadany, a traktatem tym nie zajęty i do bywszego kraiu Rzymkiego należący opuszczony będzie, gdyż Papięz przez traktat toleatyński tylko legacye Bononii, Ferrari i Romanii odstąpił. Naywiększa zgoda paunie między woyskami będącemi pod dowództwem jenerata Soult na pół wyspie Otranto i między mieszkańcami kraiu i rządem neapolitańskim. Ośmieszat armat znaydują się w tym momencie na bateriach dla obrony przepysznego portu Tarento. — W Toskanii kraj *delli Presidii* oddany armii francuzkiej. Woyska nasze zajęły Orbitello, gdzie nader piękną znalazły artyleryę. Tę część wyspy Elby, która neapolitańskiemu berlu podlegata, już jest w ręku francuzkiem, a Porto Longone ma teraz żywnością neapolitane spichrze; jedno tylko Porto Ferrajo dotąd się poddać niechce. Rada stanu obmyśla środki, które dla zdiecia sekwestrow w Belgium powzięć należy: ważna ta rzecz wkrótce rozstrzygnięną zostanie. Traktat lunewilski ze strony rzeplitey jest i będzie jak nayściślejsze dopełniony. Traktat Florencyński kończąc z Neapolem wojnę, został przewidziany do skutku, a traktat toleatyński, służący za podstawę w tem wszystkim, co się Papięza tyczy, również się

uzupełnia. — Hollandya uznała potrzebę poczynić w swej konstytucyi odmiany. Rząd francuzki stosownie do zasad swoich nie mięzzać się do spraw sprzymierzeńców, gdy one tego nie żądają, nie wdaje się wcale w odmiany, które Holendrzy za użyteczne sądzą do wewnętrznego urządzenia swego kraju. — Helwecya również myśli nadadź sobie rząd stały. Rząd ten tymczasowy osądził swoim bydź obowiązkiem rozmaite pierwszemu konsulowi podać projekt, aby jego zdania w tej mierze zasięgnął, któreby najstosowniejsze były. Pierwszy konsul przestał na uzyczeniu niektórych uwag oob. Glaire i Stauffer, że najlepszy plan konstytucyi dla Helwetów byłby ten, któryby miał główną cechą nie służenia tylko Helwetom, i w którymby można szczególniey okoliczności ziemi, klimatu, i obyczajów narodu rozpoznać, gdyż te różnią się od innych europejskich narodów; nakoniec rząd francuzki nie chce najmajsz wpływać do obrad lub kierować myślami Helwetów. Władze konstytucyjne helweckie zdają się być w zupełnym porozumieniu nadania sobie ostatecznego urządzenia. — Władze liguryjskie rozmaite obmyślały plany konstytucyi, lecz na żaden się niezgodziły. Zda się jednak, że teraz namyślają się nad projektem, któryby ich zwyczajom był najstosowniejszy. Spodziewać się należy, że też władze nieodwłocznie się porozumieją, jest prócz tego lud liguryjski w zamiarze ustalenia sobie rządu. — Los Piemontu jeszcze zupełnie nie został rozstrzygniętym; anarchia, rozboje i wszelkiego gatunku nierządy, w których ten kraj pogroźony został, sążnęły na siebie rząd troskliwość. Ustanowiono rząd tymczasowy, który podobny jest do rządu departamentow reńskich, przed przyłączeniem ich ostatecznie do repłtey; lud ten już niejaką uczył ulgę; i wroży sobie dalsze nadzieje. — Ludy lombardzkie i naród zjednoczonych legacyy, przez traktaty lunewilski i tolentenski uvrzały za bezpieczną wolność i jestestwo swoje. Przed uchwyceniem roku trwała konstytucya połączonej rozważa i interesu i potrzeby. Różne projekta, nad którymi się omyślała konsulta, nie zdają się jeszcze dogadzać ludowi; tym czasem liczba woysk francuzkich w tym kraju już się do puł-

wy zmniejszyła, porządek przywrocony, a rząd tymczasowy repłtey zbiera znaczne summy, aby twierdze, Peschiera, Porto, Legnano, La Roque d'Aupo, i Pizzighetone postanowił w stanie obrony. — Król Etruskow w krotce do swej stolicy przybędzie. — Taki jest więc stan wszystkich małych państw, które traktat-m lunewilskim nowym odmianom podpadły, w celu ustalenia onym trwałego urządzenia, aby po wielu kłęskach i przeistoczeniach nakoniec spokojnością i szczęściem cieszyć się mogły. — Co się wynagrodzeń tyczy, które W Xzę toskiński i Xzęta niemiecocy za lewy brzeg Renu dostaną, to jest stałym przedmiotem pieczołowitości i naradzeń radyzbońskiego seymu. Konkluzum jego już do Wiednia przywieziono, a podobniakich umiarkowaniach i zmianach ze strony wielkich mocarstw, łatwo będzie interes wszystkich pogodzić. Wszystkie oświadczenia które seym dotąd od Imperatora Alexandra I. otrzymał, służą jedynie, aby dać poznać wyborne widoki gabinetu perersburskiego, tutajż ducha umiarkowania i mądrości, iakie nim rządzą. Wszystkie duńskie i szwedzkie w lądach zachodnich osady zostały od Anglików zajęte. Łatwe to były zdobycze. Tym czasem wojsk W. Katarzyny nie opuści swoich północnych sąsiadów. Nie można przypuścić, żeby Anglia piękna S. Krzyża osadę zatrzymał myślała. — Do Orientu przybyła Portugalska fregata: na niej przy był kawaler Araujo, iako pełnomocnik Królowy Portugalskiej, ale francuzko hispańska armia znajdowała się już na portugalskiej ziemi. Nie można mniemać aby repłta francuzka i Król hispański z tem mocarstwem chcieli zawierać pokoy, nie zowiąszwy kilku prowincyy tego jednego sprzymierzenia, który się jeszcze Anglii na lądzie pozostał, i żeby w czasie zawierania pokoiu z londyńskim dworem, nie miasto być obroconym za wynagrodzenie osad Hiszpanii i Hollandyi. — Rząd, które wowna przy schyłku wieku przeszłego stałemu lądowi zadała, zaczyna się goić. Czyli rząd angielski zachce szerze ten żnieyszą zakończyć wyne, iak dzisiejsze udaje ministeryum, rzecz jest do rozwiązania. — Atoli w krotce wiedzieć będziemy co o tych zapewnieniach sądzić. Dziennikarze ministeryalne w An-

glii powtarzają to często, że na brzegach francuzkich wielkie panują czynności oho- to wyprawy przeciw Anglii; od nich do- wiadujemy się szczegółów tych uzbrajań. Jakż jest cel onych? Chcaż dwa narody powziętnie przez czas tak długi sobie zadawanych klęskach, na nowo rozją- trzyć? Z resztą bądź iak chceż, można ie- dnak śmiało zapewnić, że chwalebny i sprawiedliwy pokoy jest pierwszym celem rządu francuzkiego, a woyna drugim do- piero. „ W tych dniach areztowano tu 42 emigrantow, którzy, się bez pozwole- nia wrocili, między niemi był jeden szuan znany z rozbojow i kradzieży. — Uroczy- stość dawana wczoray dla hrabi Liworny

w Tivoli, i imitacya pałacu Pitti koszt- wała przeszła 60,000 frankow; mnostwo osób zbirgło się wczoray do Tivoli. — W Madrycie także zaczęto już szczepić kro- wią ospe.

Z Wexel d. 6. Czerwca.

Miasteczko Dantz nie jest przez Francuzow zajęte. Prości żołnierze iednak co dzień tam chodzą dla kupowania mięsa, gdyz go tam 1½ sztymbrem taniej niż w Kolonii dostają. — Tuteyszy *Courier du bas Rhin* donosi, że Moguncyi pod d. 31 Maia, że wszystkie woyska francuzkie wzdłuż Renu stojące odebrały zlecenie od mini- stra wojennego mieć się w gotowości, do wyruszenia na pierwszy rozkaz.

NONIESTIENIA.

Z Strony Magistratu Kr. Miasta Lublina niniejszym Edyktem wiadomo się czyni, iż w roku 1798 w dniu S. Anny tu w Lublinie znalezione są pieniądze w kwocie Czer- wonych złotych 28, ten więc, które maby prawo do tych pieniędzy, w kwocie Czerwo- nych złotych 18 w tutejszym sadzie złożonych służyło, ma takowe w przeciągu roku iednego w tutejszym magistracie dowieść, gdyż po upłynionym tym czasie te pienią- dze osobie, która owe znalazła, wydane zostaną. Dan w Lublinie d. 9 Maia 1801. r.

Engbricht.

Z Rady Senatu Magistratu Miasta C. K. Lublina.

Franc. Krępski, sekre.

Magistrat Miasta Kazimierza oznajmuje tym Edyktem żydowi Benjamin Lobel że żydowka Szymecha Szyi Marka i Estery małżonków corka, a tego Beniamina Lo- bel małżonka, o zapłacenie summy kapitałny czer. zł. 412½ i powrocie rzeczy wy- prawą od rodziców powziętych, żalobę na niego podała, i o pomoc sądu ile sprawie- dliwość wymaga dopraszała się.

Magistrat zaś niemając wiadomości gdzie on zostaje, lub czyli wcale w C. K. kraiach dziedzicznych znajduje się onemu patrona w osobie J.P. Tomasza Miskiewi- cza z jego kosztem i skądą zastępcą postanowił. Z którym proces ten podług or- dynacyi sądowey rozpoczenie się i zstatwiony będzie, Beniamio Kobel przeto Edy- ktem niniejszym upomina się ażeby w dniu 1 miesiąca Września r. b o godzinie 9 ranney stawit się, albo jeżeli iakie ma prawa do obrony, te zastępcy wyzoznaczo- mu wczesnie przestał, albo nakoniec innego patrona obrał, tego magistratowi wymie- nit, i podług przepisu prawa środków używał które do obrony swey sprawy za naj- skuteczniejsze mieć sądzi wzywał, gdyż inaczej wszelką niedogodność wyniknąć z te- go mogącą stosownie do praw monarchicznych sam sobie przypisać winien będzie. Dan na sejsyi Magistratu Miasta Kazimierza dnia 29 Maia 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.

Szczepan Dumicz.

M. Maczeński.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza

Adam Ekielski syndyk.

Per Magistratum C R Urbis Metropolis Cracovæ, omnibus & singulis quorum interest medio presentis Edicti notum redditur, quod cum in termino ad pertractan- dam substantiam, post olim Franciscam Aryon 24 Aprilis a. c. Curator hujus Massæ comparens & Azoes Stevigni medio sui petiti de psit, 2 Maia a. c. Nro. 2385 terminum hunc, in alium diem prorogavi supplic verint, ex eo differendo eorum petito, per- tractatio hæc hic iudicii die 4 Julii a. c. nora 10 matt. assumetur.)2(

Omnes itaque qui ad prælibatam massam sive via crediti, sive via successionis jus aliquod se habere redant, a 1^o dicto termino & loco comparandum sub via præclusi citantur. Datum Cracovæ d. 9 Junii 1801.

Ægrotante Illmo. Preside.

M. Wohlmann.

V. Bartsch.

V. Lichocki.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.

Kawski

Przez Ces. K. Sąd Szlachecki Krakowski Gallicy Zachodniej mocy niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono jest, ażeby do ogólnie wszystkich ruchomych, iako i nieruchomych dobr Adam Kowalkowskiego zbieg wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, którzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, obwieszczają się, ażeby aż do dnia 31 Sierpnia roku 1801 pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie adwokata Ignacego Spyteckiego kuratora massy konkursowej, do tutejszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub owey klasie umieszczonemi bydź żądają, okazali, nie że po upływnisniu przepisanego czasu nikt więcey słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z preteusyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego dłużnika w cyrkule Radomskimi znajdujących się dobr bez żadnego wyłączenia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachuunku służyło, lub rzeczy iakiey prawem własności z massy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomey do dłużnika należącey zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby massie wierni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgrodzenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9 §. 86 obranie administratora massy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszystkim wierzycielow na dniu 29 Września 1801 r. o godzinie 9 z rana do tutejszego Ces. Kral. Sądu szlacheckiego z tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony Administrator massy, w osobie F. Adama Morskiego lub potwierdzonym, lub też inny obranym, podobnie też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, iak tylko wierzyciel tey samey massy zdolnym bydź może podług §. 93 i 94 obroną bydź ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi massy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczey podług §. 95 Zbioru sądowego na ich oiebspieczeństwo obranie tak a administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tutejszego sądu nasąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody uniknąć, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi.

Dan w Krakowie dnia 16 Maja 1801.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Karol de Reishheim.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Cracoviens' Galliciae Occidentalis.

B. Münch, sekretarz

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galic i zachodniej wszystkim którym o tem wiedzic należy Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynia, iż gdy dnia 31 Marca r b to jest na drugim terminie licytacyi zadana kupacyi nie znalazł się dobra krydalne Leopolda Kohnowskiego. iako to miasteczko Lisko w cenie 125.243 zł. ryń. 10 grzy. Dobra zaś Daniszów, Muraszów i Długa Wola w cenie 119.542 zł. ryń. 53½ gray. po trzeci raz przez publiczną licytacyą więcey dającemu sprzedawane będą.

Wszystkim zatem dobrą wspomniane kupić sobie życzącym dzień 16 Września r. b. do stawienia się o godzinie o trzyna następuje się z tym dodatkiem że wolno im jest warunki sprzedarzy przezyrzyc sobie przed licytacją w sądownej registraturze.

W Krakowie dnia 2 Czerwca 1801.

Józef de Nikorowicz.

Karol de Reinheim.

Chrastianski.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod.

J. Daublebski Sternek.

Wzwanie Elyktalne. Z strony C. K. Zachodniej Galicyi królowego Gubernium nakazuje się niniejszym, Walentemu Słota rod. m. z Chrząstowa w cyrkule Kieleckim Galicyi Zachodniej, który wraz z familią swą, bez otrzymanego zezwolenia za granicę się wyniósł, a dotąd jeszcze niepowrócił, ażeby tenże wraz z familią swą w ciągu 4 miesięcy od dnia publikacyi niniejszego Edyktu po 1 urata wszelkich praw cywilnych i pod konfiskatą majątku, do Galicyi Zachodniej powrócił i powrot zwiadczyłności swej oznajmił. W Krakowie d. 26. Maja 18 1.

Hrabia de Trautmansdorf.

Antoni de Raum.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają Edyktem niniejszym Panu Szymonowi Janiszewskiemu i Pani Agnieszce z Janiszewskich (drozdowski) w C. K. państwach dziedzicznych nie znajdującym się, a tak stężyć się dać pod rządem Rosyjskim na Podolu zostającym, tuż też Łukaszowi Janiszewskiemu, którego miejsce przebywania wcale jest niewiadome: że Xiądz Szczepan Janiszewski w szkołach Sandomierskich profesor publiczny, zostawiwszy ostatniej woli swej rozporządzenie, dnia 24 Kwietnia 1800 roku do wieczności przeszedł, a dziedzicami majątku swego Pana Szymona Janiszewskiego brata swego i Agnieszkę Zdrodowską siostrę z ich sukcesorami, na ich zaś miejsce Pana Łukasza Janiszewskiego stryja i jego sukcesorów, postanowił.

Dziedzice zatem ustanowieni tym Edyktem wzywają się ażeby w przeciągu roku i dnego i niedziel sześciu wolą swoją względem objęcia lub zrzeczenia się dziedzictwa oświadczyli, w którym terminie upłynionym prawo do dziedzictwa utracą.

W Krakowie dnia 22 Kwietnia 1801.

Józef de Nikorowicz.

W Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

J. Daublebski Sternek.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem publicznym: że Katarzyna Smęłowska dnia 12 Grudnia 1796 roku bez testamentu zmarła, i że stan czystego pozostatego jej majątku z kwoty 25 t. ryń 42 grzywnów w depozycie sadowym będącej składa się.

Gdy zaś C. K. sądy szlacheckie tutejsze oznajmili sukcesorze nie mają wiadomości, przeto wszyscy ci, którzy sądzą że tej kwoty prawem sukcesywu żądać mogą, wzywają się: ażeby w przeciągu lat trzech i sześciu miesięcy u C. K. sądów szlacheckich tutejszych zgłosić się; inaczej bowiem, gdyby w terminie wyznaczonym nie zgłosił, summa ta fissusowi królewskiemu przyznana będzie.

W Krakowie dnia 25 L stopada 1800.

Józef de Nikorowicz.

W Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

B. Münch, sekretarz.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że Adam Rakowski dnia 12 Lutego 1799 roku bezdzietny umarł, i majątek tak ruchomy jako i nieruchomy pozostawił; wszyscy przeto którzy do ma-

lątku tego prawo dziedzictwa mieć rozumieją, szczególnież zaś kollateralni zmarłego sukcesorowie których mieszkanie nie jest wiadome, iakoto: Jan Rakowski, Joanna z Rakowskich Mielelska, Felicyana z Rakowskich Lubojowska, Maciej, Adam Wincenty Rakowscy, Rozalia Rakowska iako też i Jakób Rakowski wzywają się zrzeczenia się dziedzictwa rzeczzonego do tutejszych C. K. sądów szlacheckich podali tym pewnie, że w przeciwnym razie podług przepisu §. 624 części II. prawa cywilnego dziedzictwo to tak drugo pod dozorem i w administracyi sądowej zostawić będą, aż oni za zmarłych będą mogli być ogłoszonymi. W Krakowie dnia 15 Stycznia 1801 roku.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraus.

Z Rady C. K. Sądów Szlach. Krakow. Galicyi Zachod:
J. Daublobski Sternck.

W Państwie C. K. Kameralnym Koźienicach w Galicyi Zachodniej w cyrkule Radomskim położonym znajdują się następujące stelmaskie materyały, iako to:

262	Kop	Dzwonow	a	1	Ryń.
25½	.	Piast	.	a	2
220	.	Sprych	.	a	1
12	.	roznego materyału	.	a	3

Ktore to materyały na każde żądanie, każdego czasu, i w różney ilości, za zapłaceniem powyższej ceny kupione być mogą. W Koźienicach d. 19 Kwietnia 1801. Karol urodzony de Kuhl, urzędnik.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur quod nimirum Dominus Ignatius Poswi towski ad Forum hocce adversus eum in causa puncto decernendæ executionis ad summas in deposito Judiciali hærentes propæ 10 Bonorum Drohucz & Hoyno depositas, ob quotum 100 du: c. s. c. Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obninski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæditaris terris judicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ips eum in finem admonetur ut die 5ta Augusti a. c. hora una matutina aut ipse compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foro que huic denominat & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wlabetz.
Purtscher.

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 1 Maji 1801.
Dostenberg

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaczają tym Edyktem Panom Janowi i Kazimierzowi Lubnowskim: że P. Kajetan Bystrzobowski u sądow tych o rękę ante summy 3000 zł. z prowiązają kosatem prawnym, żatobę na nich podał i o pomoc sądu de spawiedliwości wymaga dopraszał się

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni zostali, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych, znajdują się, onymże obżetowanym adwokata tutej.

szęga Pana Spyteckiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przyzwolonym, to jest d. 8 Sierpnia r. b. o godzinie 9 samostanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego do odwołania zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo na koniec innego sobie patrona obrali, tego Sądem tutejszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najsukuczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać winni byli.

Józef de Nikorowicz.

Karol de Reinheim.

... Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakow Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 6. Maja 1801.

Weinmann.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wszystkim kupna sobie życzącym podają Edyktem niniejszym do wiadomości: że dobra wies Węgrzynowice w summie 15,920 zł. 17 3/4 gr. 35 grayer. tudzież folwark w Kozlicy w summie 16,303 zł. pol. 20 gro sądownie oszacowane, w cyrkule Krakowskim leżące, Pana Kaetana Skopowskiego własne przez licytację publiczną dnia 8 Sierpnia r. b. o godzinie 10 rano odprawiać się mającą, pod następującemi warunkami sprzedane będą.

1) Ażeby kupujący dziesiątą część szacunku z licytacji wypadłego zaraz przy licytacji dla bezpieczeństwa aktu tego złożył, lub kaucyą na to zapisał.

2) Ażeby proces przewodzącemu w summie kapitałnej 19,360 zł. pol. złotem ważnym hollenderskiem, i w prowizjach od d. 1 Lipca 1793 po 5 od sta rachować się mających w trzy dni po akcie licytacji satysfakcyą uczynił. A zaś

3) Resztę summy szacunkowej w przeciągu dni 14 do depozytu sądowego złożył; inaczej bowiem, gdyby prawu przewodzącemu zadosyć nieuczynił, albo resztę summy szacunkowej do depozytu nie złożył, nowa licytacja z jego szkodą i jego kosztem byłaby namierzona.

Wszyscy zatem kupna sobie życzący, którym akt detaxacyi w sądowej registraturze przewzryć lub przez kopią wyjąć wolno jest, niechaj się na dniu i godzinie rzeczony w C. K. sądach tutejszych znajdą, na który dzień wszyscy także wierzyciele na rzeczonych dobrach i folwaraku zabezpieczeni wzywają się, z tym dodatkiem: ażeby nie oczekując osobnego wezwania w prawach swoich dopilnowali się. W Krakowie d. 6 Maja 1801.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

J. Doublebski Sternek.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że Mikołaj Pączkowski dnia 16 Grudnia 1796 i małzonka jego Jadwiga Pączkowska dnia 24 Maja 1800 roku w Kielcach bez testamentu zmarli. Gdy zatem obydwie te pozostałe sukcesywe na najbliższych sukcesorów spadli, których imiona i miejsca mieszkania nie są dokładnie wiadome; przeto na żądanie zastępcy obydwóm tym mansom ustanowionego Pana adwokata prawa doktora Niemca stosownie do Rozdziału 18 części II. prawa cywilnego wszyscy owi, którzy prawo dziedzictwa do którejkolwiek z tych substancyi mieć rozumieją, wzywają się, ażeby w przeciągu lat trzech deklaracyą względem objęcia lub zrzeczenia się jedney lub drugiey sukcesyi do C. K. sądów tutejszych oddali, i prawa swoje aż do ostatniego Kwietnia 1804 roku tym pewniey okazali, gdyż z

znaczy po upłynięciu trzech lat terminie te sukcesyje owemu z zgłaszających się przyznane i wydane będą, który najbliższe prawo okaże.

W Krakowie dnia 7 Kwietnia 1801.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny,

Reinheim

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

Weinmann.

Wiadomość o używaniu Spirytusu Mydlanego za pozwoleniem Przes. C. K. Pałnomo-
cney Nadworney Komisysy Fabrykowanego.

1) Wywabia ten spirytus wszystkie plamy na suknie lub materyi z tłustości, dzieg-
ciu, smoły i mazi napuściwszy niem plamy, i pierząc tak długo, wodą czystą miętą,
aż spirytus zewszystkiem wyddzie.

2) Można otego także używać do golenia i umywania się, ponieważ mieszany z
wodą letnią miętą daje pianę naysiękniejszą, i zrobi powtore ciato piękne, czyste i
delikatne wławsy kilka kropel w wodę do umywania się.

3) Czwarta część spirytusu tegoż zmieszana z trzema częściami wody czystey
jest sposob naysłabszy do chędożenia obrazów lub portretów, lecz obmywawszy one
czysto, dopoty chustką białą płocianą obcierać trzeba, dopoki ze wszystkim nie
wyschną.

4) Spirytus ten także goi wszystkie puchlizny i siniaki z uderzenia albo złuczenia
się pochodzące, kiedy członek skałeczony nim się myje, i chustka płocienna w onym
maczana tak długo się przykłada, aż boleść wcale ustaie.

5) Także on jest naysłabszym lekarstwem na ręce od mrozu spuchnięte, albo napę-
kane, kiedy sobie kto tym spirytusem co rano i wieczor ręce dobrze zaciera.

6) Gdy ten spirytus nie tylko członki wzmacia, lecz i rozpędzania i ulżenia bole-
ści moc posiada, można jego na rany, lejąc kilka kropel w one, na łamanie kości,
kurcz i romatyzm z naysłabszym skutkiem używać smarując członek cierpiący boleść
spirytusem tym, i wystrzegając się wiatru. Podobnie rozpędza wszelką puchliwą, i
członki podwoyne ukazujące się zmieszany z wodą do kąpieli używać się mając.
Czyni także ulgę w boleści zębów i goi wszelkie gozy.

Dostanie tego spirytusu u JPana Jozefa J-rzego Trafslera Drukarza i Księgarza
mieszkaiącego na ulicy Grodzkiej pod Nrem 229.

W flaszkach połkwartowych po zł. ryń. 1 kr. 8, w kwaterkowych po kr. 34, w
połkwaterkowych po 17 kr. Kto razem bierze za zł. ryń. 10 ma sobie przyznane 10
od sta rabatu.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem
Panu Stanisławowi Radonskiemu: że Pan Wincenty Wilkoszewski u sądów tych, o
zapłacenie summy 12 270 zł. pol. żądobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile spra-
wiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C.
K. państwach dziedzicznych znayduie się, iemuż adwokata tuteyszego Pawła Bronic-
kiego z tego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten sto-
sownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęie się i ukończony będzie, on przeto
Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciągu 90 dni sam sta-
nął, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyzna-zonemu wczesniej
przesłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił,
i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za naysku-
teczniejsze osądzi; a dyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zawiadbania
wyniknąc mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winieo.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 22 Kwietnia 1801 roku.

Weinmann.